
Labas, LiJOT bendruomene,  

  

Šiuo motyvaciniu laišku, noriu pakviesti apsvarstyti ir palaikyti mano kandidatūrą 

antrajai LiJOT valdybos nario kadencijai. Prieš du metus į LiJOT valdybą atėjau su pažadu 

sugrįžti. Šįkart grįžtu pas Jus su prašymu pasitikėti ir suteikti mandatą toliau vykdyti pradėtus 

darbus, kad jauno žmogaus balsas ne tik nacionaliniu, bet ir regioniniu lygmeniu skambėtų 

garsiau [štai taip gražiai ir abstrakčiai įžanginį žodį pabaigsiu]. 

Prieš du metus motyvaciniame laiške buvau išskyręs regioninės jaunimo politikos 

klausimą, kaip vieną iš pagrindinių mano asmeninių prioritetų. Džiaugiuosi, kad per 

paskutinius metus kartu su LiJOT skiriame vis didesnę dalį savo dėmesio į regionus ir čia 

glūdinčias problemas. Pakartosiu, ką jau prieš du metus sakiau: „Tikiu, kad kiekvienai 

organizacijai – tiek savivaldybių jaunimo organizacijų taryboms, tiek nacionalinėms jaunimo 

organizacijoms, kurių padaliniai veikia savivaldybėse, turėtų būti svarbus šis klausimas.” Tik 

šįkart pabrėšiu tai, kad regionai yra gyvybiškai svarbūs nacionalinėms organizacijoms [nors 

skamba stipriai (o gal sakysite ir per daug stipriai), tačiau tokia toji tiesa – ir vėl 

abstraktumas laimi]. Apskritieji stalai yra stiprūs tiek, kiek stiprios organizacijos vienoje 

konkrečioje savivaldybėje, tačiau nacionalinė organizacija gali būti stipri tik tada, kai visose, 

kad ir kokiose skirtingose, savivaldybėse, kuriose veikia, turės stiprius ir aktyvius savo 

padalinius. Todėl, sekmės atveju, noriu toliau dirbti su šia LiJOT veiklos kryptimi, 

stiprinant nacionalinių jaunimo organizacijų padalinius ir jų dalyvavimą jaunimo 

politikos formavime, kuriant ir išlaikant formatus, jaunimo organizacijų atstovavimui 

ir stiprinimui.  

Antrasis mano prioritetas – per pastaruosius metus suformuluotos LiJOT pozicijos 

atstovavimas priešais sprendimų priėmėjus ir… ir jaunus žmones. Paskutinis LiJOT renginys, 

skirtas SJOT ir SJRT nariams leido identifikuoti vieną aiškią problemą: dubliuojamos 

struktūrų funkcijos, jauno žmogaus balso svorį perkeliant į konkretų individą – gali 

būti (ir mano nuomone yra) žalinga jaunimo organizacijų padėčiai savivaldybėse. 

Patraukiant diplomatiškumą į šalį – paskutiniųjų kelerių metų jaunimo politikos formavimas 

nacionaliniu lygmeniu, suteikiant SJRT renginių organizavimo funkciją, o atskiriems jaunimo 

tinklams – visos savivaldybės jaunimo balso svorį, veržiasi į jaunimo organizacijų lauką. 



Logiškai kyla klausimai apie jaunimo organizacijų reikalingumą ir jaunimo politikos 

formavimo legitimumą. Antrosios kadencijos LiJOT valdyboje metu sieksiu stiprinti ir 

atstovauti LiJOT poziciją regioninės jaunimo politikos formavimo lauke, vystant 

bendradarbiavimą su savivaldybių jaunimo reikalų tarybomis, jaunimo reikalų 

koordinatoriais ir jaunimo organizacijų tarybomis. 

Trečiasis prioritetas susijęs su ilgalaike LiJOT kryptimi. Sėkmės atveju rinkimuose 

kadencija tęsis iki 2028 metų pavasario, kai turės būti pradeda įgyvendinti nauja LiJOT 

strategija. Nors šios strategijos rengimo darbuose nedalyvavau, tačiau du metus siekiant 

įgyvendinti strategiją galiu identifikuoti didžiausius strategijos iššūkius: veiksmų plano 

rengimas atskirai nuo strategijos neužtikrino vientisumo, strateginiais rodikliais virtę 

kasdieniai darbai ir būtinosios veiklos nekuria pridėtinės vertės strateginės LiJOT veiklos 

atžvilgiu, taip par dar ir tai, kad strategijai įpusėjus vis kuriami „nauji“ formatai narių 

įtraukimui į strategijos įgyvendinimą. Tad ateinu su lūkesčiu ir tikslu, padėti pasiruošti 

naują faktais ir duomenimis grįstą LiJOT strategiją kartu su veiklos planu, kurią po 

pusantrų metų Asamblėja tvirtins ateinančiam laikotarpiui.  

Viliuosi, kad apsvarstysite mano kandidatūrą į LiJOT Valdybą ir ją palaikysite. Tikiu, 

kad turėdami aiškią viziją ir dirbdami kartu galime pasaulį padaryti geresniu [va ir skautišką 

mintį palikti radau vietos šiame laiškutyje Jums].  

Ačiū už viską viską, net ir jaunimo politikos pasaulį, kuris tviska! 

 

 

Su šilčiausiais linkėjimais.​

Dominykas 


